



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

Protokół Nr XX

z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie

27 lutego 2020 roku, godz. 14:30

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecni: Wicestarosta Andrzej Lewandowski, radna Alina Janiszewska, radny Mirosław Sieniakowski oraz radny Lech Ryndzionek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula Baraniecka.

Ad. pkt 1

OTWARCIE SESJI

O godz. 14:30 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła XX sesję Rady Powiatu w VI kadencji, stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych radnych oraz przybyłych gości.

Ad. pkt 2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o zgłaszanie wniosków o jego zmianę.

1. Otwarcie XX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu dotyczące złożonego sprawozdania.
5. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Informacje, oświadczenia i wolne wnioski.
8. Informacja o działaniach podejmowanych wobec Starostwa przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingsową w roku 2019.
9. Informacja na temat funkcjonowania:
 - a) Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie;
 - b) Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżki rowerowej na terenie powiatu na odcinku Nowa Różanka – Solanka;
 - b) zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego;
 - c) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035;
 - e) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.
11. Podjęcie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy Mazury.
12. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu w dniu 21 stycznia 2020 r.
13. Zamknięcie XX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jak Adamowicz poinformował, że komisja podczas posiedzenia wypracowała wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 11. Podjęcie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy Mazury (zał. nr 2).

Radny Krzysztof Tytman zgłosił wniosek przeciwny tj. o pozostawienie w porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy Mazury.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Jana Adamowicza, który w wyniku głosowania, głosami 3 „za” i 10 „przeciw”, nie został przyjęty.

Na obrady przybył radny Lech Ryndzionek. Obecnych 16 radnych.

Ad. pkt 3

SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYŃNIE W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka poprosiła Starostę Michała Kochanowskiego o przedstawienie sprawozdania.

Starosta poinformował, że sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie od 23 stycznia do 20 lutego radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi, w związku z czym zaproponował przejście do kolejnego punktu obrad. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 4

ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU

Radny Ryszard Kawczyński poprosił o przybliżenie sprawy dotyczącej zamiaru połączenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu i Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Reszlu.

Radny Jarosław Pieniak poprosił o rozszerzenie informacji w następujących tematach:

1. rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe;
2. umorzenia należności dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, spłaty kredytu oraz sytuacja finansowa szpitala;
3. połączenia jednostek w Reszlu, w związku z tym, że dotychczas Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego odmawiał zgody na połączenie;
4. utworzenia klasy sportowej o profilu piłka nożna;
5. przeprowadzonego audytu w zakresie wykonywania zadań związanych z organizacjami pozarządowymi.

Radny Łukasz Wiśniewski zapytał o łączną kwotę umorzeń spłaty pożyczki przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie. Radny dodał, że jak wynika ze sprawozdania Dyrektor Szpitala poinformował Zarząd Powiatu, że nie posiada środków pozwalających na spłatę rat pożyczki w kwocie 13.333 zł, w związku z czym radny zapytał, czy ma to związek z podjętymi przez Zarząd uchwałami, czy jest to dodatkowy temat. Ponadto radny powiedział, że pojawiają się informacje na temat zawieszenia funkcjonowania oddziału wewnętrznego i poprosił o omówienie tej sprawy. Następnie radny poprosił o wyjaśnienie kwestii przeprowadzonych dwóch postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na publikację materiałów prasowych, z których jedno dotyczy publikacji materiałów prasowych o charakterze prasowo – informacyjnym „Więści Powiatu Kętrzyńskiego”, które zostało rozstrzygnięte i wybrano tańszą z dwóch ofert, natomiast drugie postępowanie dotyczące publikacji materiałów prasowych zostało unieważnione.

Ad. pkt 5

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU

W pierwszej kolejności Starosta odpowiedział na pytanie radnego Jarosława Pieniaka dotyczące utworzenia klasy sportowej. Starosta wyjaśnił, że będzie to oddział sportowy, ponieważ taka nazwa wynika z prawa oświatowego i charakteryzuje się innymi regulacjami. Starosta dodał, że porozumienie trójstronne, które zostało podpisane pomiędzy Gminą Miejską Kętrzyn, Kętrzyńskim Klubem Sportowym GRANICA i Powiatem Kętrzyńskim zakłada uruchomienie oddziału sportowego w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie. Starosta poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył Wicestarosta Andrzej Lewandowski, Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia i Prezes Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. Starosta powiedział również o założeniach dotyczących oddziału, a ma on przede wszystkim zachęcić uczniów spoza powiatu kętrzyńskiego jak również młodzież z terenu powiatu. Starosta poinformował, że do oddziału sportowego będzie obowiązywał tekst sprawnościowy oraz badania medyczne, a porozumienie zawiera zapis mówiący o tym, że oddział powstanie tylko, gdy uzbiera się odpowiednia ilość uczniów, a Klub Sportowy będzie odpowiedzialny za nabór i promocję tego oddziału. Starosta powiedział, że w ramach porozumienia Gmina Miejska Kętrzyn udostępni uczniom swoje obiekty Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Kolejno Starosta odpowiedział na pytanie dotyczące przeprowadzonego audytu wewnętrznego pod kątem zadań związanych z organizacjami pozarządowymi. Starosta wyjaśnił, że audyt wewnętrzny bada różne obszary, którymi zajmuje się Powiat i podczas tego audytu nie wykryto żadnych uchybień, nabór wniosków na wykonywanie przez organizacje pożytku publicznego zadań Powiatu został rozstrzygnięty. Starosta dodał, że organizacje pozarządowe, które przystąpiły do otwartego konkursu ofert i spełniały kryteria otrzymały dofinansowanie. Starosta nadmienił, że przyznane dofinansowanie nie zadowolilo w pełni wszystkich podmiotów, ponieważ komisja podjęła decyzję o przyznaniu dofinansowania podmiotom, które spełniły wymagania formalne, a co za tym idzie kwoty były dostosowane odpowiednio do ilości ofert. Starosta poinformował, że z dokładną informacją na temat kwot przyznanych dotacji można zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie.

W odpowiedzi na pytanie radnego Łukasza Wiśniewskiego Starosta poinformował, że zostało przeprowadzone postępowanie dotyczące zapytania ofertowego na umieszczanie ogłoszeń prasowych w ramach „Wieści Powiatu Kętrzyńskiego”, a pierwsze postępowanie zostało unieważnione, ponieważ po publikacji okazało się, że zapytanie ofertowe nie jest precyzyjne ze względu na to, że posługiwaliśmy się zwrotami jak „strony” i „moduły”, a przy weryfikacji okazało się, że każda gazeta inaczej określa moduł. Starosta poinformował, że drugie postępowanie zostało rozstrzygnięte i wybrano ofertę z najniższą ceną.

Następnie odnosząc się do pytania dotyczącego umarzania pożyczek udzielonych szpitalowi, Starosta poprosił Skarbnika o szczegółowe wyjaśnienia.

Skarbnik poinformował, że w styczniu 2020 roku zostały umorzone raty pożyczki, których szpital nie spłacił w lipcu i sierpniu 2019 r., a pożyczki te zostały zaciągnięte w roku 2015 i 2017. Skarbnik powiedział, że łączna kwota umorzonych rat to 59 066 zł. Skarbnik powiedział również, że w 2007 r. Powiat poręczył kredyt dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Skarbnik dodał, że co roku w budżecie Powiatu zapisana jest kwota na poręczenia i w roku 2019 również została zapisana kwota 450 000 zł i wykorzystana, ponieważ szpital poprosił o spłatę dwóch rat kredytu za lipiec i sierpień 2019 roku na łączną kwotę 75 402,39 zł, natomiast w styczniu 2020 r. Powiat dokonał umorzenia tych kwot. Podsumowując Skarbnik powiedział, że łączna kwota umorzonych rat dwóch pożyczek i dwóch rat kredytu za lipiec i sierpień 2019 r. wyniosła 130 468, 39 zł.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie nie mógł uczestniczyć w sesji ze względu na obowiązki służbowe. Starosta dodał, że bieżące funkcjonowanie szpitala nie odbiega od pewnego standardu, który można zauważyć od wielu lat. Starosta poinformował, że oddział chirurgii, który po zawieszeniu został uruchomiony w listopadzie

funkcjonuje dobrze i niedługo będzie można zauważyć zupełnie nowy kształt oddziału pod względem kadry. Starosta powiedział, że na oddziale wewnętrznym faktycznie pojawiły się chwilowe trudności, ponieważ na oddział trafił pacjent z bakterią i pomieszczenia wymagały dezynfekcji, a ponadto panuje epidemia grypy, przez co wstrzymano odwiedziny oraz przyjmowanie pacjentów. Następnie Starosta powiedział, że chce zdementować plotki dotyczące zawieszenia funkcjonowania oddziału laryngologii oraz ginekologii, po czym wyjaśnił, że oddziały są przekształcane. Starosta poinformował, że uruchomiona niedawno poradnia ginekologiczna ma pełne obłożenie i korzysta z niej wiele pacjentek.

Starosta przeszedł do tematu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu i powiedział, że dotychczas Marszałek nie wyrażał chęci porozumienia w tej sprawie, ale wynikało to z różnych przyczyn. Starosta dodał, że po wielokrotnie podnoszonym przez radnych temacie Powiat wystąpił do Marszałka z wnioskiem o przeanalizowanie możliwości połączenia zakładów opieki o podobnej specyfice i odpowiedź była pozytywna. Starosta poinformował, że w poniedziałek podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli odbyła się dyskusja w tym temacie, w której udział wzięła również Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu. Starosta przybliżając radnym sytuację poinformował, że pierwszym krokiem, jaki powinny wykonać organy stanowiące jest podjęcie uchwał intencyjnych i wyrażenie w ten sposób chęci do połączenia dwóch jednostek i to Powiat miałby przejąć część budynku, w której mieści się Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy utworzony przez Województwo Warmińsko-Mazurskie. Starosta powiedział, że należy ustalić warunki porozumienia, jakie będzie zawarte pomiędzy Powiatem i Województwem Warmińsko – Mazurskim, a ponadto należy dokonać analizy sytuacji, która jest obecnie w zakładzie, czyli sprawdzić, czy nie wymaga niezbędnych i pilnych napraw lub wykonania zaleceń przeciwpożarowych lub sanitarno-epidemiologicznych. Starosta powiedział, że przejmując drugą część budynku jednostka miałaby nowe możliwości organizacyjne.

Ad. pkt 6

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Radny Ryszard Kawczyński złożył pisemne zapytanie (zał. nr 4) dotyczące:

- 1) długości dróg powiatowych w poszczególnych gminach oraz podania nakładu finansowanego na te drogi w roku 2019;
- 2) podania wartości preliminowanych nakładów budżetowych z podziałem na paragrafy 4240, 4247 i 4249 w szkołach podległych samorządowi powiatu kętrzyńskiego;
- 3) stanu ochrony budynku po byłym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Reszlu przy ul. Krasickiego oraz ocenę aktualnego stanu technicznego budynku, z uwzględnieniem zapisów w księgach obiektu budowlanego.

Następnie radny Lech Ryndzionek poprosił o informację na temat inwestycji drogowej Kreliekiejmy – Drogosze, a mianowicie czy remont został już zakończony i został dokonany odbiór techniczny tej drogi oraz jaki był końcowy koszt remontu tej drogi. Radny dodał, że jutro złoży swoją interpelację na piśmie.

Kolejno radny Jan Adamowicz skierował pytanie do radcy prawnego i powiedział, że skoro interpelacje i zapytania muszą być składane na piśmie, to w jakiej formie radni mogą składać pytania do Zarządu w bieżących sprawach i chcą uzyskać odpowiedź ustną. Następnie radny zapytał, czy w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie zostały wdrożone procedury mające na celu ochronę pacjentów i pracowników w przypadku pojawienia się osoby z podejrzeniem zakażenia koronawirusem.

Przewodnicząca Rady Powiatu odnosząc się do pytania radnego powiedziała, że ustawodawca zaznaczył, że sesja jest przede wszystkim do rozstrzygania spraw w postaci uchwał i stanowisk, przewiduje zapytania dotyczące przedstawianych sprawozdań, a w przypadku spraw spoza obszaru sprawozdań możliwe jest zadawanie pytań na piśmie. Następnie Przewodnicząca poprosiła o opinię prawną dotyczącą sposobu prowadzenia obrad w tym zakresie.

Mecenas Ewelina Łukaszewicz wyjaśniła, że ustawodawca określił, że radni mogą składać zapytania oraz interpelacje na piśmie, a także określił czym różnią się te dwie formy. Mecenas

zaznaczyła, że w porządku obrad znajduje się punkt *Informacje, oświadczenia i wolne wnioski*, w którym radni również mogą zabierać głos.

Przewodnicząca Urszula Baraniecka zaproponowała, aby zamknąć dyskusję w tym temacie i dodała, że każdy radny przed sesją może znaleźć chwilę czasu, aby swoje pytanie przedstawić w formie pisemnej.

Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, że po raz kolejny ma wrażenie, że istnieje pewne niezrozumienie pomiędzy wypowiadającymi się w tej kwestii. Radny powiedział, że interpelacje i zapytania są szczególną formą i interpelacje dotyczą istotnych rzeczy, a zapytania aktualnych lub jednej, konkretnej sprawy, natomiast czymś innym są zapytania w konkretnych punktach porządku obrad, więc przy każdej uchwale czy stanowisku można zadawać pytania ustnie i oczekiwać odpowiedzi.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że bez względu na to, w jakiej formie są zadawane pytania to radni zawsze otrzymują na nie odpowiedzi. Odnosząc się do pytania radnego Jana Adamowicz, Starosta poinformował, że podczas panującej epidemii grypy szpital udowodnił, że do każdego zagrożenia podchodzi odpowiedzialnie. Starosta powiedział, że służby Wojewody są z Powiatem w stałym kontakcie za pośrednictwem Centrum Zarządzania Kryzysowego jak i Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Ponadto Starosta dodał, że jutro spotyka się Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, w której udział wezmą przedstawiciele służb, inspekcji i straży Powiatu Kętrzyńskiego, a tematem posiedzenia będzie między innymi stan przygotowań Powiatu do zagrożenia związanego z koronawirusem.

Ad. pkt 7

INFORMACJE, OŚWIADCZENIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Krzysztof Tytman poinformował, że każde podejrzenie obywatela o możliwości zakażenia będzie weryfikowane bezpośrednio na oddziale obserwacyjno – zakaźnym tak, aby miał jak najmniejszy kontakt z innymi osobami. Radny dodał, że taki oddział znajduje się w Ostródzie i jest on najlepiej przygotowany w Województwie, ale oddział zakaźny znajduje się również w szpitalu w Giżycku.

Radny Jan Adamowicz poinformował, że od 16 marca w Korszach rusza przychodnia ginekologiczna, która była zamknięta od wielu miesięcy, a teraz będzie czynna raz w tygodniu.

Przewodnicząca Rady Powiatu przypomniała radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych za rok 2019, który mija z końcem kwietnia. Ponadto Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali pismo mieszkańca gminy Korsze, który poprosił o udzielenie głosu, w związku z czym przewodnicząca poprosiła o krótką wypowiedź.

Mieszkaniec gminy Korsze Pan Henryk Rechinbach powiedział, że temat, o którym mówi jest bardzo poważny i trudno jest nie zabrać głosu. Na wstępie Pan Henryk Rechinbach podziękował członkom Zarządu Powiatu za podjęcie stanowiska wspierającego dążenia Komitetu do cofnięcia pozwolenia zintegrowanego przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Pan Rechinbach wyjaśnił, że Komitet posiadał bardzo obszerną dokumentację z kontroli przeprowadzonej przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w 2019 roku. Dodał, że radni otrzymali streszczenie pisma, jakie Główny Inspektor Ochrony Środowiska skierował do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a jego intencja była taka, aby Marszałek cofnął pozwolenie zintegrowane (zał. nr 5). Mieszkaniec gminy Korsze wyjaśnił, że z tych materiałów dowiadujemy się, że toczy się postępowanie administracyjne dotyczące zmiany pozwolenia zintegrowanego, o którą wniosek został złożony przez ZAP Sznajder Batterien S.A. w maju 2019 roku. Pan Rechinbach poprosił, aby radni przeanalizowali przedstawioną sprawę, ponieważ działanie takiego zakładu jest bardzo niebezpieczne dla zdrowia ludzi oraz środowiska. Ponadto poprosił Starostę o możliwość rozważenia podjęcia w tej sprawie uchwały Rady Powiatu z apelem do Marszałka.

Ad. pkt 8

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH WOBEC STAROSTWA PRZEZ PODMIOTY WYKONUJĄCE ZAWODOWĄ DZIAŁALNOŚĆ LOBBINGOWĄ W ROKU 2019

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że wszyscy radni otrzymali przedmiotową informację drogą mailową (zał. nr 6) i zapytała czy radni chcą zgłosić dodatkowe pytania.

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.

Ad. pkt 9

INFORMACJA NA TEMAT FUNKCJONOWANIA

a) Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie

Na wstępie Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że podczas dzisiejszego posiedzenia Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie reprezentuje Pani Ewa Cudziło i poprosiła o krótkie przedstawienie sprawozdania, które zostało przesłane radnym drogą elektroniczną (zał. nr 7).

Pani Ewa Cudziło poinformowała, że Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie posiada 14 miejsc, z czego 6 to miejsca socjalizacyjne zapełnione w 100 % i 8 miejsc interwencyjnych. Pani Ewa Cudziło dodała, że w PDD w Kętrzynie znajduje się dużo dzieci pochodzenia cudzoziemskiego, natomiast odnosząc się do potrzeb placówki poinformowała, że niezbędny jest dodatkowy pokój do izolowania dziecka chorego lub rozmów z osobami bliskimi lub kuratorem oraz magazyn na składowanie sprzętu będącego na wyposażeniu domu dziecka. Ponadto Pani Ewa Cudziło poinformowała, że w domu dziecka znajdują się również dzieci niepełnosprawne, w związku z czym konieczna jest likwidacja barier architektonicznych oraz zatrudnienie dodatkowego wychowawcy, ze względu na dzieci z poważnymi zaburzeniami zachowania.

Radny Lech Ryndzionek skierował do Starosty pytanie, czy uda się poprawić warunki lokalowe Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie w ramach obiektu, w którym się mieści.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że po ukończeniu inwestycji remontu internatu zwolnią się miejsca w budynku Powiatowego Domu Dziecka, które obecnie zajmują uczniowie. Starosta dodał, że problemy lokalowe dotyczą również Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w tym przypadku Powiat chce skorzystać z ostatniego naboru wniosków o dofinansowanie termomodernizacji i przystosowania jednego z budynków w Reszlu pod przyszłe przeniesienie domu dziecka, aby poprawić jego standard i jakość funkcjonowania. Starosta dodał, że od 2021 r. następuje standaryzacja, w związku z czym placówki opiekuńczo-wychowawcze nie będą mogły liczyć więcej niż 14 wychowanków. Starosta powiedział, że trwają aktualnie prace dotyczące stworzenia planu dostosowania placówek do wymogów wynikających z ustawy.

b) Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że sprawozdanie Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu zostało przesłane radnym drogą mailową (zał. nr 8) i powitała obecną na posiedzeniu Dyrektorkę Katarzynę Polichę.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję w 9. punkcie obrad i ogłosiła przerwę na przeprowadzenie posiedzeń komisji stałych w celu zaopiniowania autopoprawek Zarządu Powiatu do projektów uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.

PODJĘCIE UCHWAŁ

Po przerwie obecnych 16 radnych.

Przewodnicząca wznowiła obrady i przeszła do kolejnego punktu, a mianowicie podjęcia przewidzianych w porządku obrad XX sesji Rady Powiatu uchwał.

a) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżki rowerowej na terenie powiatu na odcinku Nowa Różanka – Solanka

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżki rowerowej na terenie powiatu na odcinku Nowa Różanka – Solanka**, który został podjęty jednogłośnie głosami 15 „za” i nosi numer **XX/177/2020** (zał. nr 9). 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

b) zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego**, który został podjęty głosami 15 „za” oraz 1 „wstrzymującym się” i nosi numer **XX/178/2020** (zał. nr 10).

c) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej**, który został podjęty jednogłośnie głosami 16 „za” i nosi numer **XX/179/2020** (zał. nr 11).

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały oraz autopoprawki. Opinie komisji były pozytywne.

Starosta Michał Kochanowski zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 (zał. nr 12).

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie zgłoszoną przez Starostę autopoprawkę, która została przyjęta jednogłośnie głosami 16 „za”.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035** wraz z autopoprawką, który został podjęty jednogłośnie głosami 16 „za” i nosi numer

e) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały oraz autopoprawki. Opinie komisji były pozytywne.

Starosta Michał Kochanowski zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (zał. nr 14).

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie zgłoszoną przez Starostę autopoprawkę, która została przyjęta jednogłośnie głosami 16 „za”.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie **w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok** wraz z autopoprawką, który został podjęty jednogłośnie głosami 15 „za” i nosi numer **XX/181/2020** (zał. nr 15).

Ad. pkt 11

**PODJĘCIE STANOWISKA RADY POWIATU W KĘTRZYNIE W SPRAWIE POPARCIA
APELU INICJATYWY SPOŁECZNEJ RATUJMY MAZURY**

Na wstępie Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii komisji stałych w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jan Adamowicz poinformował, że komisja nie wydała opinii, ponieważ złożyła do Rady Powiatu wnioski o zdjęcie punktu z porządku obrad. Przewodniczący pozostałych komisji stałych poinformowali, że opinie komisji były pozytywne.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że jest to stanowisko w sprawie poparcia apelu, ponieważ Rada Powiatu przyjęła taką regułę, że w ciągu roku podejmowane są różnego rodzaju stanowiska i apele, ale jest ono tylko sygnałem w kierunku innego organu lub samorządu. Starosta dodał, że chyba dobrą regułą jest, że tego typu stanowiska wyrażają opinię i radni mogą zagłosować zgodnie z własnymi przekonaniem i wyrazić swoją wolę. Starosta zaznaczył, że stanowisko nie ma na celu blokowania inwestycji przebudowy drogi krajowej nr 16, a jest jedynie wnioskiem do wypracowania wspólnej koncepcji.

Radny Krzysztof Tytman powiedział, że należy do grupy czterech radnych wnoszących projekt stanowiska i wyjaśnił, że już od kilkunastu lat toczy się sprawa drogi ekspresowej nr 16, narosło wiele nieporozumień na temat jej przebiegu i sposobu realizacji. Radny dodał, że z apelu można wnioskować, że dotychczas grupy mające cokolwiek do powiedzenia w tej sprawie nigdy się nie spotkały i nie wymieniły swoich stanowisk. Radny zwrócił uwagę, że pod apelem podpisani są samorządowcy gmin z terenów, przez które ma przebiegać droga oraz Stowarzyszenie Sadyba, które ma w swoim statucie, jako główny punkt, zachowanie krajobrazu przyrodniczego Mazur, natomiast adresatami jest kilkadziesiąt osób, co wskazuje na to, że inicjatorzy chcą jak najszerzej wymiany poglądów i nie ma pod tym drugiego dna, ani inicjatyw politycznych. Radny powiedział, że apel ma na celu zorganizowanie konferencji, która będzie możliwością wymiany poglądów, utarcia stanowisk i wyznaczenia konkretnych punktów do realizacji, natomiast apel o wstrzymanie inwestycji dotyczy jedynie jej przerwania do czasu uzgodnień konferencji i wypracowanie wspólnego modelu.

Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, że dobre i merytoryczne i określające nasze oczekiwania stanowisko w tej sprawie było już podjęte, natomiast kolejny apel wpłynął 3 miesiące temu, więc może nie być już aktualne, a poza tym w pierwszym punkcie apelu jest mowa o wstrzymaniu inwestycji, co świadczy o tym, że popierając apel jesteśmy przeciwni tej inwestycji. Radny dodał, że ten odcinek drogi nie przebiega przez nasz powiat i nie dotyczy nas bezpośrednio, a wiadomym jest, że istnieją różnice pomiędzy zainteresowanymi samorządami, ale dotyczą ich bezpośrednio, a tak duże zainteresowanie

i zaangażowanie Powiatu Kętrzyńskiego, zdaniem radnego, jest zbędne.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że apel wpłynął jeszcze w ubiegłym roku, ale w związku z procedurą uchwalania budżetu ten temat został przesunięty na późniejszy termin. Przewodnicząca dodała, że każdy radny ma już w tej sprawie wypracowane swoje stanowisko i może je wyrazić podczas głosowania.

Radny Krzysztof Tytman powiedział, że poprzednia uchwała była zdecydowanie bardziej angażująca w trzy przebiegi trasy niż apel o spotkanie stron i rozmowę.

W trakcie dyskusji obrady opuścił radny Zbigniew Olenkiewicz. Obecnych 15 radnych.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy Mazury, który został przyjęty głosami 9 „za”, 3 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” (zał. nr 16).

Ad. pkt 12

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU

Radni jednogłośnie głosami 15 „za” przyjęli:

- protokół z XIX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie w dniu 21 stycznia 2020 r.

Ad. pkt 13

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła XX sesję VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 16:25.

Protokolowała:
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU W KĘTRZYNIE
Urszula Baraniecka